SINDICATO NACIONAL DOS ANALISTAS-TRIBUTÁRIOS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DELEGACIA SINDICAL EM MACAPÁ

ATA AGNU COMPLEMENTAR

Data de Início: 17/04/2024

Hora de Início: 17:00

Data Fim: 17/04/2024

Hora Fim: 18:00

Local: Virtual (Aplicativo GOOGLE MEET)

Edital e Pauta:

Às 17h e 10 min do dia dezessete de abril de 2024, o delegado sindical do Sindireceita em Macapá, estado do

Amapá, Paulo Sérgio Abreu Mendes, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, nos termos da

Resolução DEN nº 01, de abril de 2021, devido ao estado de pandemia, disponibilizou link de acesso, por

intermédio do aplicativo GOOGLE MEET, para acesso dos filiados, damos início à gravação e aos trabalhos

desta AGNU, convocada para discutir e deliberar sobre a pauta constante no edital da AGNU NACIONAL.

Somente foram admitidos na reunião aqueles que informaram seu nome completo no momento do ingresso na

reunião sendo advertidos sobre a sua gravação. Acessaram o link e participaram da AGNU: Paulo Sérgio Abreu

Mendes (327.429.082-34), Ruy Rodrigues (154.317.542-20), Rogerio Figueiredo de Brito (388.663.402-78),

Raimundo Lima Filho (190.318.742-72), Nilson Alves de Lima (113.171.402-49), e Silvia Helena do Rosario

de Paiva (806.551.062-00), Afonso Maria de Souza Avila (112.832.382-68), Melquesedeque de Oliveira

Ferreira (175.519.352-15), Kalia Stonia Do Socorro Freire (209.771.742-04) e Jose Stelio Da Costa Sampaio

(154.343.032-53). Temos presentes nesse momento 10 (dez) filiados, devidamente identificados e

credenciados, e cuja relação constará na ATA dessa AGNU com o nome completo e CPF. Importante informar

a todos os presentes que as deliberações/votações nesta AGNU serão realizadas conforme disposto no Edital

de Convocação da Assembleia Geral Nacional Unificada (AGNU). Foi apresentada uma análise de conjuntura

sobre a questão com a discussão sobre a necessidade de adoção de AGNU permanente e de aprovar os

indicativos em votação no sistema eletrônico de votação do SINDIRECEITA. Foi solicitado aos filiados que

acessem o Sistema Eletrônico de Votação do Sindireceita. Nada mais havendo a tratar, agradecemos a presença

e participação de todos os colegas. Neste momento, damos por encerrada nossa assembleia neste ambiente

virtual, às 17h45min, do dia 17 de abril de 2024, Macapá/Amapá. Por ser a expressão da verdade firmo a

presente ata.

 Paulo Sérgio Abreu Mendes, Delegado Sindical DS/MACAPÁ

		2024-04-24T17:48:05-0300
	PAULO SERGIO ABREU MENDES:32742908234
	Eu sou o autor deste documento